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Psychospołeczne oraz prawne aspekty
kryminologii i wiktymologii
- Kierunek - studia podyplomowe dla SUM z SP

Opis kierunku

Ten kierunek łączy psychologiczne i socjologiczne podejście do kryminologii z prawem oraz analizą ofiar przestępstw

(wiktymologią). Dzięki temu zdobywasz szeroki wachlarz kompetencji i umiejętności, co może być bardzo atrakcyjne

dla przyszłych pracodawców.

Pozwala głębiej zrozumieć przyczyny oraz mechanizmy przestępczości, co jest kluczowe zarówno dla pracy w

instytucjach zajmujących się przestępczością, jak i dla opracowywania polityk społecznych.

Kierunek skupia się również na wiktymologii, czyli na badaniu reakcji ofiar przestępstw oraz ich potrzeb. Możesz

nauczyć się, jak skutecznie wspierać i pomagać osobom dotkniętym przemocą czy innymi formami przestępstw.

Kombinacja psychospołecznych oraz prawnych aspektów daje Ci unikalną perspektywę interdyscyplinarną, co jest

bardzo cenne dla współczesnego rynku pracy i funkcjonowania społecznego.

Studia doskonalące pozwolą Ci ubiegać się o pracę w policji lub innych służbach mundurowych, w instytucjach

zajmujących się edukacją, opieką i wychowaniem, a także profilaktyką i pomocą ofiarom przestępstw, w instytucjach

systemu opieki społecznej oraz w organizacjach pozarządowych zajmujących się szeroko rozumianą pomocą i

wsparciem.

Co zyskujesz?

Wszechstronność wiedzy: połączenie wiedzy prawnej z psychologiczną oraz wynikami najnowszych
badań nt. przestępczości

Zrozumienie mechanizmów przestępczości

Poznanie form wsparcia dla ofiar przestępstw

Wzbogacenie dostępnych dla Ciebie ścieżek kariery
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Zajęcia i wizyty studyjne w placówkach i instytucjach z obszaru (Zakład Karny, Młodzieżowy Ośrodek
szkolno-Wychowawczy, Ośrodek Kuratorski)

Dla kogo?

Studia są kierowane do osób chcących doskonalić swoją wiedzę w zakresie kryminologii i wiktymologii.

Program studiów

Program na kierunku Psychospołeczne oraz prawne aspekty kryminologii i wiktymologii.

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 120 Liczba zjazdów: 8

Kryminologia (30 godz.)

Kryminologia jako nauka (10 godz.)

Teorie kryminologiczne, kryminogeneza

Samobójstwo - przyczyny, typologia, zapobieganie, związek samobójstwa z zabójstwem

Charakterystyka rodzajów przestępczości (14 godz.)

Zachowania agresywne i przemocowe

Mechanizmy powstawania agresji i przemocy

Przemoc domowa i jej konsekwencje psychologiczne

Przemoc w instytucjach zamkniętych

Cyberprzemoc i przestępczość internetowa

Zapobieganie przestępczości (6 godz.)

Znaczenie kary pozbawienia wolności w systemie zapobiegania przestępczości,

Podkultura więzienna i resocjalizacja

Wiktymologia (30 godz.)

Wiktymologia (15 godz.)

problematyka ofiary przestępstwa

pojęcie i rodzaje wiktymizacji.
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rola ofiary w genezie przestępstwa

pomoc ofiarom przestępstw, ochrona prawna, programy wsparcia.

Psychologiczne aspekty wiktymologii (15 godz.)

trauma i jej skutki u ofiar przestępstw

syndrom ofiary

mechanizmy radzenia sobie ze stresem

wtórna wiktymizacja i jej konsekwencje

psychologiczne aspekty zeznań świadków i ofiar

Prawne aspekty przestępczości (30 godz.)

Prawne konsekwencje zachowań przestępczych (6 godz.)

Problematyka konfliktu nieletnich z prawem karnym

Sankcje karne i środki karne

Rodzaje kar (6 godz.)

Pozbawienie wolności, ograniczenie wolności, grzywna,

Środki probacyjne

Środki zabezpieczające (przymusowe leczenie, izolacja)

Resocjalizacja skazanych – cele i skuteczność karania

Wiktymologia a prawo karne (10 godz.)

Prawa i obowiązki ofiar przestępstw

Ochrona świadków i pokrzywdzonych

Zadośćuczynienie i odszkodowanie dla ofiar przestępstw

Wtórna wiktymizacja w systemie prawnym

Psychologiczne i społeczne aspekty przestępczości (30 godz.)

Psychologiczne uwarunkowania przestępczości (15 godz.)

Czynniki osobowościowe a skłonność do łamania prawa

Psychopatia, socjopatia i inne zaburzenia osobowości a przestępczość

Mechanizmy obronne i racjonalizacja przestępczych zachowań

Emocje i ich wpływ na podejmowanie decyzji przestępczych

Społeczne przyczyny i konteksty przestępczości (15 godz.)

Rodzina jako czynnik ryzyka i czynnik ochronny w rozwoju przestępczym

Wpływ środowiska rówieśniczego na kształtowanie zachowań dewiacyjnych
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Ubóstwo, nierówności społeczne i marginalizacja jako determinanty przestępczości

Media, popkultura i ich wpływ na społeczne postrzeganie przestępczości.

Forma zaliczenia

Test/Egzamin

sprawdzający wiedzę

Wykładowcy

Magdalena Mitoraj

Pedagog resocjalizacji, absolwentka Uniwersytetu Śląskiego, gdzie ukończyła również studia podyplomowe na

Wydziale Prawa i Administracji z zakresu mediacji i arbitrażu sądowego, a także studium socjoterapii. Major Służby

Więziennej w stanie spoczynku. Prowadzi w zakładach karnych, głównie typu zamkniętego, programy edukacyjno-

korekcyjne dla sprawców przemocy. W sferze zainteresowań, oprócz resocjalizacji, kryminologia oraz suicydologia.

Na studiach I i II stopnia prowadzi przedmioty związane z pedagogiką resocjalizacyjną i metodyką,

psychospołecznymi mechanizmami przemocy oraz patologią społeczną i profilaktyką.

Wacław Mitoraj

Magister psychologii, kapitan Służby Więziennej w stanie spoczynku, autor i realizator projektów profilaktyki

przemocy, reintegracji społecznej odbywających karę pozbawienia wolności; współautor poradnika "Jak nie stać się

ofiarą, czyli Twój sposób na bandytę"; pod szyldem firmy "Mitoraj Wacław Doradztwo Psychologiczne" świadczy

psychoedukację oraz pomoc psychologiczną w sytuacjach trudnych na rzecz osób, rodzin, grup, instytucji. W

Uniwersytecie WSB Merito, na studiach II stopnia prowadzi przedmiot "Poradnictwo w sytuacjach kryzysowych"

Magdalena Jankowska-Guściora

Psycholożka, absolwentka Uniwersytetu Śląskiego. Funkcjonariuszka Służby Więziennej w stopniu majora. Pasjonatka

swojej pracy. Obecnie Zastępca Dyrektora Aresztu Śledczego Opolu, wcześniej specjalista ds. penitencjarnych w

Okręgowym Inspektoracie Służby Więziennej w Opolu i psycholog Ośrodka Diagnostycznego Aresztu Śledczego w

Opolu. Członkini Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Uprawniona do przeprowadzania badań i wydawania

orzeczeń psychologicznych osobom posługującym się bronią lub starającym się o broń. Autorka kilku publikacji

naukowych na temat kobiet i osób w wieku senioralnym przebywających w warunkach izolacji penitencjarnej. 


